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Tarifbereich/ Branche                        Versicherungsgewerbe, privates

         ohne Angestellte im Werbeaußendienst

Tarifvertragsparteien/Ansprechpartner

Arbeitgeberverband der Versicherungsunternehmen in Deutschland, Arabellastr. 29, 81925 München

Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft ver.di e.V., Landesbezirk Nordrhein-Westfalen, 

Karlstr. 123-127, 40210 Düsseldorf

Deutscher Bankangestellten-Verband, Gewerkschaft der Finanzdienstleister,

Kreuzstr. 20, 40210 Düsseldorf

Fachlicher Geltungsbereich

Die Tarifverträge gelten für Unternehmen des privaten Versicherungsgewerbes.

Laufzeit des Manteltarifvertrages:   gültig ab 01.07.1996 i.d.F. ab 01.09.2024

Laufzeit des Gehaltstarifvertrages: gültig ab 01.09.2024 - kündbar zum 31.03.2025

(einschl. Ausbildungsvergütung)

Anzahl der Gehaltsgruppen:      10

Differenzierung der Gehaltsgruppen nach:       Lebensalter:  nein      /      Beschäftigungsdauer:  ja

Höhe der Monatsgehälter für Angestellte

ab 01.09.2024

Unterste Gehaltsgruppe

Tätigkeiten, die nur eine kurze Einweisung erfordern.

2.945,00 €

Nur für Neueinstellungen für folgende Tätigkeiten, die nur kurze Einweisung erfordern:

Scannen, Postvorbereitung.

2.128,00 €

Einstieg nach Ausbildung

Tätigkeiten, die Fachkenntnisse voraussetzen, wie sie im allgemeinen durch eine abgeschlossene 

Berufsausbildung oder durch einschlägige Erfahrung erworben werden.

1. Berufsjahr        3.065,00 €

2. Berufsjahr        3.150,00 €

4. Berufsjahr        3.323,00 €

6. Berufsjahr        3.500,00 €

Versicherungskaufleute nach bestandener Abschlussprüfung mit guten Leistungen können in 

die nächsthöhere Gehaltsgruppe eingestuft werden

(Anfangsgehalt ab 01.09.2024 € 3.137,00).

Höchste Gehaltsgruppe

Tätigkeiten, die besondere höherwertige Anforderungen an das fachliche Können und in der Fach- und

Führungsverantwortung stellen.

4.769,00 €  bis 5.749,00 €

Höhe der monatlichen Ausbildungsvergütung

ab 01.09.2024

1. Ausbildungsjahr         1.205,00 €

2. Ausbildungsjahr         1.282,00 €

3. Ausbildungsjahr         1.370,00 €

Wöchentliche Regelarbeitszeit

www.tarifregister.nrw.de
Hinweis: Diese Übersicht stellt lediglich eine Arbeitshilfe dar. 

Eine Haftung für die inhaltliche Richtigkeit kann nicht übernommen werden.
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38 Stunden

Urlaubsdauer

30 Arbeitstage

zusätzliches Urlaubsgeld

50% eines Monatsverdienstes

Jahressonderzahlung (Weihnachtsgeld)

80% eines Monatsverdienstes

Vermögenswirksame Leistung

40,00 € Arbeitgeberanteil je Monat

www.tarifregister.nrw.de
Hinweis: Diese Übersicht stellt lediglich eine Arbeitshilfe dar. 

Eine Haftung für die inhaltliche Richtigkeit kann nicht übernommen werden.


